Муниципальное средство массовой информации муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 09.09.2010 № 47-па «О Почетной грамоте, Благодарственном письме и Дипломе

главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2010 № 47-па «О Почетной грамоте, Благодарственном письме и Дипломе

главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский
Согласно решению Думы Нефтеюганского района от 19.10.2007 № 522
«О наградах и почетных званиях Нефтеюганского района», в целях определения
порядка награждения наградами главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Положение о Почетной грамоте, Благодарственном письме и Дипломе
главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский (приложение № 1).

1.2. Форму сведений о кандидате на награждение (приложение № 2).

2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в бюллетене «Сентябрьский вестник».
3.Постановление вступает в силу после официального обнародования в бюллетене «Сентябрьский вестник».
 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

А.В.Светлаков
                                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                             сельского поселения Сентябрьский

                                                                                                                             от 09.09.2010 № 47-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте, Благодарственном письме и Дипломе

главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский
1.     Общие положения

Почетная грамота, Благодарственное письмо, Диплом главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский являются наградами главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский, формой признания за услуги поощрения за деятельность во благо Нефтеюганского района.

Наградами главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский награждаются жители Нефтеюганского района, граждане Российской Федерации, органы местного самоуправления и государственной власти, учреждения,
предприятия, организации, независимо от их организационно-правовых форм,
индивидуальные предприниматели, общественные объединения, творческие
коллективы и иные лица.

Почетной грамотой главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский (далее – Почетная грамота) награждаются за значительные заслуги в деятельности, направленной на достижение экономического, культурного развития и социального благополучия Нефтеюганского района, на реализацию государственной политики на территории района, становление и развитие местного самоуправления, межмуниципальных связей и социальное партнерство, за заслуги в общественной, благотворительной деятельности, за высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и иные заслуги перед Нефтеюганским районом.

Благодарственным письмом главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский (далее – Благодарственное письмо) награждаются за значительный вклад в социально-экономическое, культурное развитие Нефтеюганского района, заслуги в производственной, образовательной, общественной и иных сферах деятельности, за многолетний добросовестный труд.

Дипломом главы муниципального образования сельского поселения Сентябрьский (далее – Диплом) награждаются за высокие достижения в профессиональной, общественной, образовательной и иной деятельности, направленной на социально-экономическое, культурное развитие и благополучие Нефтеюганского района, за победу или участие в конкурсах, соревнованиях, иных состязаниях и мероприятиях.

Награжденным Почетной грамотой гражданам вручается денежная премия в размере 3 тысячи рублей без учета подоходного налога, организациям, объединениям и иным коллективам – 5 тысяч рублей без учета подоходного налога.

Награжденным Благодарственным письмом гражданам вручается денежная премия в размере 1 тысяча рублей без учета подоходного налога, организациям,
объединениям и иным коллективам – 3 тысячи рублей без учета подоходного налога.

Награжденным Дипломом вручается денежное вознаграждение или подарок в случае, если это оговорено в положении о проведении конкурса, соревнования, состязания, мероприятия, утвержденном главой муниципального образования, или в специальном распоряжении главы муниципального образования по поводу награждения данным Дипломом.

Образцы Почетной грамоты, Благодарственного письма, Диплома утверждаются главой муниципального образования.

2.     Порядок представления к награждению и оформления наград

2.1. Для представления к награждению Почетной грамотой, Благодарственным письмом на имя главы муниципального образования не позднее, чем за 15 дней до предполагаемой даты награждения, направляются следующие документы:

· письмо-ходатайство руководителя предприятия, организации, учреждения, объединения с указанием основания для награждения;

· сведения о кандидате (гражданине) для награждения по установленной форме (за исключением участников конкурсов).

2.2. Представление к награждению Дипломом производится на основании решения конкурсной комиссии, жюри, совета, а также решения организаторов соответствующих мероприятий по итогам конкурса, соревнования, состязания, мероприятия или по специальному решению главы муниципального образования.

2.3. По поручению главы муниципального образования могут быть запрошены другие документы, не указанные в пунктах 2.1 и 2.2, и необходимые для принятия решения о награждении.

2.4. Глава муниципального образования сельского поселения Сентябрьский может награждать Почетной грамотой, Благодарственным письмом, Дипломом по собственной инициативе без обращения и ходатайства иных лиц.

2.5. Представление к награждению может быть приурочено ко Дню образования Нефтеюганского района, муниципальных образований, входящих в состав муниципального района, к государственным и профессиональным праздникам или к юбилею награждаемого лица (организации) и иным знаменательным событиям и датам.
2.6. Решение главы муниципального образования о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом оформляется распоряжением. В особых случаях для награждения дипломом также может быть издано распоряжение.

2.7. Почетная грамота, Благодарственное письмо, Диплом подписываются главой муниципального образования и заверяются гербовой печатью администрации сельского поселения Сентябрьский.

2.8. Сведения о награждении наградами главы муниципального образования заносятся в трудовую книжку награжденного в установленном порядке.

2.9. Граждане, коллективы могут повторно представляться к награждению Почетной грамотой, Благодарственным письмом главы муниципального образования не ранее, чем через 1 год со дня предыдущего награждения одноименной наградой.

2.10. Прием, предварительное рассмотрение представленных документов, оценку полноты сведений, подготовку наградных документов, представление их на рассмотрение главе муниципального образования и последующее оформление наград осуществляет специалист администрации.

3.   Порядок и организация награждения

3.1. Награды главы муниципального образования вручаются в торжественной обстановке лично награжденному, в особых случаях – его представителю, главой
муниципального образования сельского поселения Сентябрьский или по его поручению другими должностными лицами.

3.2. Вручение производится не позднее месяца со дня подписания распоряжения главы муниципального образования о награждении.

3.3. Учет наград и представленных к награждению, организацию вручения осуществляет администрация сельского поселения Сентябрьский.

                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                             сельского поселения Сентябрьский

                                                                                                                             от 09.09.2010 № 47-па

СВЕДЕНИЯ

О КАНДИДАТЕ НА НАГРАЖДЕНИЕ

(Почетной грамотой, Благодарственным письмом главы муниципального образования)

	Фамилия, имя, отчество

	Дата рождения

	Должность

	Место работы

	Образование

	Учебное заведение, год окончания

	Ученая степень, ученое звание

	Стаж работы

общий

	в Нефтеюганском районе

	в данном коллективе

	Награды и даты награждений

	Домашний адрес

	Телефон

ТРУДОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	Период работы
	Занимаемая должность, место работы

Должность работника

кадровой службы

Подпись

Инициалы, фамилия

ХАРАКТЕРИСТИКА

(с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению)

Должность руководителя

Подпись

Инициалы, фамилия

«____» __________ 200_ г.

М.п.

09

сентября

2010 года

№16/1

 Бюллетень

СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК